Singillatim. partiliter: uicissim: p partes. Concubis pars noctis intempe  
sta: quādō oīa animista cubant. dicitur & cōcubla. Ad postremū. ad finē noīis. Facto. Iego  
ferto. hoc ē genere illo libi: quo utebant in sacris: de qbus a nobis planissime mentio habita est in am  
phitryone. Facto scilicet pro ferto in perulgatis exemplaribus perscriptum.

Vasculum usnarium. ueluti Tinia: aut ueges: seu infundibula qbus utuntur ad supplenda uasa materia. Teneo hunc manifestariū. hæc solus secum logtur charmides: deprehēdi hunc in manifesto furto: amplius effugere non pōt. Vbi erat charmides scilicet: qui tibi dedit hanc epistolā. Sesq; pede. pede cum dimidio. Periclus. pinguis aquiliculus protēto sesquipedie extat: ut se quihoram grāphice uocemus & eleganter horam cum dimidia. Quod de ædepol. de superfluit ur reor. Non nulli tamen uolunt syllabam esse sycophantiae tentantis exprimere nisu quodam dubio nomen ipsius charmidis quod de meminist. Intrā dentes conclusos. q; nescit amicorū nox men exprimere.

Selipes.

- Mintisculum alter: quasi uasculum uinariū. Ch. hic homo  
Solide sycophanta est quid ais tu adolescens. Sy. quid est  
Ch. Eloquere isti tibi quid homines debent: quos tu queritas.  
Sy. Pater isti? aduloscētis dedit has duas mihi epistulas lesbonici  
Ch. Mihi est amicus. teneo hunc manifestarium me sibi  
Epistulas dedisse dicit. ludam hominem probe. Sy. ita ut  
Occepit: si animum aduortas dicam. Ch. dabo operam tibi.  
Sy. Hanc me iussit lesbonico suo gnato dare epistulam.  
Et item hanc alteram suo amico callicli iussit dare.  
Ch. Mihi quoq; ædepol quoniā hic nugat: cōtra nugari lubet:  
Vbi ipse erat. Sy. bene rem gerebat. Ch. ergo ubi?  
Sy. In seleutia. Ch. ab ipso istas accepisti. Sy. e manibus  
Dedit mihi ipse in manus. Ch. qua facie est homo  
Sy. Sesquipedie quidē est q; tu longior. Ch. nouistin hominē?  
Sy. Ridicule rogatas quo cū una cibū capere soleo. Ch. quod  
Est ei nomen. Sy. quod de ædepol homini probo. Ch. lubet  
Audire. Sy. ille ædepol ille. ue misero mihi. Ch. quid est  
Negocii. Sy. deuoraui nomen imprudens modo. Ch. nō  
Placet qui amicos intra dētes cōclusos habet. Sy. atq; etiā  
Modo uorsabatur mihi in labris primoribus. Ch. tempori  
Huic hodie anteueni. Sy. teneor manifesto miser. Ch. iam  
Ne cōmentatus es nomen. Sy. deum hercle me atq;  
Hominum pudet. Ch. uide homo ut hominem noueris.  
Sy. Tanquam me. fieri istuc solet quod in manu teneas

Cōmentatus. ex cogitasti ne nomen charmidis: qd mo<sup>r</sup> do nō suppeterat?  
Tanquam me. subintellige noui.

Quod in manu teneas. Iuli⁹ Pollux atticismo de dictiōnibus miscellanea doctrina scriptis: profert hanc sentētiā ex plautino thesauro: cuius uerba memoriam suā ex cusantis ita uerto: si mihi aliquod uerbū effluxit: quod non memorauerim: nō meis scriptis iuulga uerim: ultio uorte memoriae. Videm⁹ enim mentē & resci pīscitā quandoq; titubare: & illarū rerum: quae forte ī manib⁹ nostris habentur obliuionē subre pere. Memoriā do/ De memoria

Quā ī māu hēmus qñq; obliuisciū.

philostrato post deos colebant. super memoria eloquenter & apposite Porphyrius libro de occasiōnibus. Memoria non est imaginationum conseruatio quædam αλλα των μελετηθεντων προβαλεσται ἐκνέσι προβλημάτων. Sed est ipsæ præpositiones siue productiones in actum eorum: quæ meditatus est animus in actum nuper educere. Plutarchus memorosam doctrinæ partem non modo ad perdiscendum: uerum etiam ad cæteras uitæ res non minimam cōferre portionē aſteuerat. Auguſtinus in libro rhetorū. Memoriā pronuntiatio sequetur res ut Demostheni uidetur iter oratoria Pronūctatio officia uel prima uel sola: quæ consistit duobus motu corporis & sono uocis. Memoria necessariū maxime uitæ bonū: cui præcipua fuerit: haud facile dictu: tam multis gloriā eius adeptis. Cyrus rex omni Cyrus. bus in exercitu suo militibus nomina reddidit. L. scipio populo romano. Cyneas Pyrrhi regis legat⁹ L. scipio. senatus & equestri ordini roma postero die q; aduenerat. Mithridates duarū & uiginti gentiū rex to Cyneas. tidem linguis iura dixit pro contione singulas sine interprete affatus. Charmidas quidam in gracia: Mithridates. quæ quis exegerit uolumina in bibliothecis legentis non representauit. Ars postremo eius rei facta & Charmidas. lauenta est a Simonide melico. Consumata a Metrodoro sceptio: ut nihil non iisdem uerbis redderetur auditum. Nec aliud est atq; fragile in homine morborum & casus insūras atq; etiam metus seniūtis alias particulatim: alias uniuersim. Ietus lapide oblitus est litteras tātum. ex præalto testo lapsus: matris & affinium propinquorumq; coepit obliuionem. Alius ægrotus: seruorum etiam. sui uero non minis oblitus Messala Corvinus orator. Itaq; sape deficere tentat & meditatur uel quieto corpore & ualido. somno quoq; serpente cōputat ut inanis mens querat ubi sit loci.

Litteris recominiscar. curra per multiplicia nostra ab eodem litterarum principio: quibus administruimus nomen mihi parabo. Quod ad exemplum est: quae statura & membratura huius charmidis est: fortasse poterimus per conjecturam corporei status hominem indipisci. est enim conjectura autore philosophato eruditis hominibus pro sapientia. In cecropia. qui rhadamas rex est iudex manum. Cecrops dy phies. piam atticam regionem uocauit a Cecrope athenarum rege: qui uocatus est dyphites: hoc est duplicitis genitibus naturae quoniam primus matrimonium coniunxit. Qui hoc est. ne lego coniunctum: qui hoc est.

Cecrops dy phies.

Disconducit. non

cer: inutile est. Vbi

absinthium. multi-

plex absinthium na-

scit in ponto. Oui-

dius lib. iii. de poto.

Turpia formas gi-

gnit absinthia ca-

pi conueniensque suo

mellis amara loco.

Cinila gallinae-

cea. scribendu cuni-

la. est enim cunila her-

ba: quae gallinae pi-

tuitam sanare solet:

ob hoc fortassis cu-

nila nesciupata galli-

nacea plauto: cetera

bubula uocatur. Plinius libro unde-

gesimo. Panace ali-

qui uocant. Crateis

apud gracos Cuni-

lam bubulam eo noie-

appellat. ceteri fere

cunizamidem: cuni-

lagine. Thymbram

uero: quae sit cunila.

Idem libro uigesimo.

Cunilat prater sati-

uam plura sunt in me-

dicina genera: quae

bubula appellantur:

semen pullegii het:

utile ad uulnera co-

manducatum: imposi-

sumus: ut quinto

post die soluat. Contra

serpentes quoque

in uino bibitur: ac tri-

tum plagae imponi-

tur: uulnera ab lisfa-

et a perficitur. Ita-

testudines cum serpentibus pugnaturae hac se munitunt.

Quidam in hunc usum panacem uocant. se-

dat & tumores & uirilium mala. siccata uel foliis tritis in omni usu mire congruens ex uino.

Pax. Pax. pa-

pax. babax: nomen est exultans.

Pax perisse. illico: cito: drepete.

Quo inde iisti. deinde ex

arabia pontica: quo iusti præterea memora.

Doriola. scribo doliola: ut alludat locum romanum:

ubi sacra tenebantur conclusa in uafis figulinis: unde ei nomen inditum.

Cum maro libro sexto an-

dos inquit. spelunca alta fuit: uastoque inmanis hiatu. scrupea tura lacu nigro. Seruus Tuta autem quia

hinc lacu: hic cingitur filuis: dicit autem locum: quem nunc doliola uocant apud cumas. Varronis

haec uerba sunt ex libro primo de lingua latina. Locus qui uocatur doliola ad cloacam maximam ubi non

licet despere. A doliolis sub terra eorum dux traditæ historiæ: qd alii inesse alii ostia cadaverum: alii

num Pompili religiosa quedam post mortem eius infossa. Doliola locus in urbe sic uocatur quia

suadentibus gallis senonibus urbe lacra ibi defoderunt. in eodem loco doliola nec spuere alicui licebat.

Cunila.

Atque oculis uideas: id desideres litteris recominiscar.

Ch. Est principium nomini calicias. Sy. non est. Ch. callippus

Sy. Non est. Ch. callicleides. Sy. non est. Ch. callinicus

Sy. Non est. Ch. callimarcus. Sy. nil agis. neque adeo aedepol

Floccifacio. quando egomet naemini mei. Ch. at enim multi

Lesbonici sunt hic: nisi nomen patris dices: non monstrare

Possum istos homines: quos tu queritas. quod ad exemplum est

Coniectura si reperire possumus. Sy. ad hoc exemplum est

Ch. An chares an charmides. Sy. hem

Isticerit: qui istum di perdant. Ch. dixi ego iam dudum tibi

Te potius benedicere aequunst homini amico: quod male

Satin inter labra atque dentes latuit uir minimi precii

Ch. Ne male loquare ei praesenti amico. Sy. qd ergo ille ignauissimus

Mihi latitabat: Ch. si appellastes: respondisset nomine.

Sed ipse ubi est. Sy. pol illum reliqui ad rhadamanthem in cecropia

Insula. Ch. qui homo est. ne insipientior qui ipse egomet

Vbi sim queritur. sed nihil discuducit huic rei. qd ait. Sy. quid

Ch. Hoc quod te rogo: quos locos adiisti. Sy. nimirum miris modis

Mirabiles. Ch. lubet audire nisi molestunst. Sy. quin discipio

Dicere omnium primum in pontum aduecti arabiam

Terram sumus. Ch. eo an etiam arabias in ponto. Sy. est non

Illa ubi thus gignit: sed ubi absinthium sit: atque cinila gallinacea

Ch. Nimirum graphicum hunc nugatorem: sed ego sum insipientior

Qui egomet: unde redea hunc rogite: quae ego sciam. atque hic

Nesciat: nisi quia lubet experiri quo euasurust denique

Quod est tibi nomen adulescens. Sy. pax idem nomen mihi

Hoc quotidianus. Ch. aedepol nomen nugatorium: quasi dicas

Siquid crediderim tibi pax periisse illico. sed quid ait

Quo inde iisti porro. Sy. si animum aduortes eloquar: ad caput

Pax.  
Doliola.

Sub solio iouis.de pyriphlegetonte fortassis intelligit:q nascit e sphaera martis:qd suppedaneum  
iouis appellat:de quo his fit meto felici martio lib.ii.de nuptiis philologiae & mercurii his auditis  
sedes deoꝝ iusa ē pmeare:uerū hemitonio subleuatā pyrois circulus īmoratur:i quo iouis fuerat ma  
ximus filioꝝ:ex quo circulo iulus est pyriphlegeton amnis ad ifera demeare:quo trāsgresso: necq enī  
labor fuerat:hemitonii interiecta trāscurrere ī iouialis sideris puenerē fulgores.Platō in libro de aīa.  
Lapilli q apud nos habent in pretio:sardia:Laspides:smaragdi:cateriq elusimodi.hinc uero turbidus  
lutilentulq circūfluit:terraq circūdata & alibi & ad extrema paludis acherusia puenit:nec tñ illius  
aquaꝝ misceſ, sed sub terra ſep̄ius reuolutus absorptusq defluuit infra tartarꝝ:hūc fluuium pyriphlege  
tonem nomiſarū.

Pyriphlege &  
ton.

- Sy.** Amnis qd de cælo exorit sub solio iouis.Ch. sub solio iouis?  
**Sy.** Ita dico.Ch.e cælo: Sy. atq medio quidē.Ch. eo an etiam  
In cælum ascendisti.Sy. immo doriola aduecti sumus  
Vſq aqua aduorsa per anienem.Ch. eo an etiam uidisti  
Iouem? Sy. callidis ad uillam aiebat serui depromptū cibū  
Mandere porro.Ch. porro nolo quicquam prædices  
**Sy.** Eo hercle sies molestus.Ch. nam pudicum neminem  
Esse oportet qui ab terra ad cælum peruenir.  
**Sy.** Dimitta ut te uelle uideo.sed mōstra holce hoīes mihi  
Hos ego querō, quibus me oportet has deferre epistles.  
**Ch.** Quid ais tu nunc, si forte eū ipsum chartidē conspexeris  
Illum quem tibi istas dedisse cōmemoras epistles  
Noueris ne hoīem? Sy. ne tu me ædepol arbitrare beluam.  
Qui quidem nō nouisse possim:qui cū ætatem exegerim  
An ille ita esset stultus:qui mille nummos crederet  
Philippeum, quod me aurum deferre iussit ad gnatū suum  
Atq ad amicū calicem:cui rem aiebat mādasle hic suam.  
Mihi concrederet, ni me ille & ego illum nossem probe.  
**Ch.** Enim uero ego nunc sycophantæ huic sycophantari uolo  
Si hunc possum illis mille nūmis pihilippeis circūducere  
Quos sibi me dedisse dixit:quē ego qui scit homo nescio  
Neq oculis ante hunc diem unquā uidi ei nimirum crederē  
Cui si capit is res siet:num mū nunq credam plumbeum  
Adgrediūdūst.hic hō masticheus.pax te trib⁹ uerbis uolo.  
**Sy.** Vel trecentis.Ch. habē tu id aurꝝ quod accepisti a carmide.  
**Sy.** Atq etiam philippeum numeratū illius in mensa manu  
Mille nūmos.Ch. nempe ab ipso id accepisti charmide?  
**Sy.** Mirū quin ab auo eius aut proauo acciperē:qui sunt mortui  
**Ch.** Aduleſcens cedo dum istuc aurꝝ mihi.Sy. quod ego aurū  
Dem tibi? Ch. qd' a me te accepisse fassus.Sy. abs te accepisse?  
**Ch.** Ita loquor.Sy. quis tu homo es? Ch. qui mille nūnum  
Tibi dedi ego ſū charmides.Sy. necq ædepol tu is es:necq hodie  
Is unq eris auro huic quidē.ac si sis nugator nugatori  
Postulas.Ch. charmides ego ſum.Sy. ne quicq hercle es.  
Nā nihil auri fero nimis argute obrepſisti meapſe occasiūcula  
Postq ego me aurum ferre dixi:post tu factus charmides  
Prius tu nō eras:q aurifeci mentionem.nihil agis prointu

Pudicum nem  
nem esse oportet.  
propter fabulā ga  
nymedis:qui ab ida  
filia terrestri loco  
raptus:quod harpa  
gium dicitur: in cæ  
lum tractus a ioue  
stupratus ē. Exe  
gerim. pſecerim ab  
ſoluerim. Mihi  
concrederet, si non  
me perspecte noslet

Circunducere.  
circumscribef. deci  
pere. Bononienses  
municipes mei cum  
quempiam illusum  
ſignificare uolunt  
dicunt caput illius  
ueluti torno circum  
ductū. Qui ſcit  
homo. corrige. qui  
ſit homo. Cui  
ſi capit is res. ſcribe.  
q ſi capit is reus ſiet.

Masticheus.ego  
ſcribendum autuꝝ  
mo.mastix:he⁹ pax  
te tribus uerbis uo  
lo:ut hunc sycophā  
tam mastiga hoc ē  
bonorum flagellū  
uocet. ſunt codices:  
in quibus ſcriptum  
est lunetim mastigē  
us hoc ē ulm̄triba:  
id enim est flagrio:  
uerbero. Obre  
pſisti meapſe occa  
ſiuncula. inſinuasti  
te mihi ipſi dum tu  
um nomen igno  
rans occaſionē præ  
ſto cōmentandi te  
charmidem eſſe: &  
quādo mille philip  
peum conſiteor a  
charmide gestare.

Mastigeus.

**Charmidatus.** ut induisti nomen charmidis: ita te recharmidia hoc est depone charmidis nomine.  
Dum ille ne scis. corrigere. dum ille ne sis. Age si quid agis. si aliquid utile tibi unquam factum  
rur es hoc age: ut mihi mille philippicum reddantur. **Dormitas.** proinde somnias: qui hoc aurum  
frustra petis. **Faslus.** confessus es charmideum id aurum dedisse. **Dormitor.** lycophanta: qui  
te sine sensu singulis cum sis callidissimus. **Ipsissimus.** certissimus & uerissimus charmides. sed hodie  
cessit ab usu. Priscianus libro tertio. Superlatius usi sunt in pronominibus: ut plautus in trinommo.  
**Ipsissimus.**  
**Autotatos.** ab oculis. Ceterum  
suptū ex aristophana  
ne quis in dimitis quod  
totatos inquit.  
Vapulas. rāge  
ris: fraudaris hoc au  
ro. Nouorū ædi  
lum. q̄ p̄curabant  
illicta: & q̄ cōtra rē  
sacrā uenerit. Iuris  
piti illos nefas p̄ce  
nale admittere seri  
būt: q̄ nomē mutat  
An periisse pl̄s  
ego inq̄t cōremno  
nūq̄d prius ueneris  
an posterius quēad  
modū id nihilipēdo  
an prius pereas an  
deinde. Argen  
tū accepī. scribo ar  
gentū accepi qm̄ in  
qt ego opam sycos  
phātiosam dedi ar  
gentū accepi. Cāte  
ruch quod future sit  
floccifacio. Te:  
macto infortunio:  
post te particula di  
metiens eradēda ē.  
sunt uerba sycophā  
tæ minitantis ipsū  
charmide. Floc  
cū. subintelligē nō  
darē. Nō interdū.  
lego nūc iterdū ut i  
terdū planto positi  
fit p̄ iterim: q̄ nō mo  
do cōperi sapientia  
positū ab eloquenti  
bus autorib⁹ & rece  
ptæ fidel. Pungit  
aculeus. Illa cōpun  
ctio & synerysis ani  
mū metū quodā ues  
luti sp̄cūlo & stīmu  
lo fodit. Cur scilicet  
huc uenerit iste syc  
phanta. Cōcētū lat. cogit: congregat. cētū latī & māpulatū adunat: nō aliter q̄ i una centuria  
multū militēs rediguntur. Tintinabulū. sensus est. hac orsa sycophantiosa nescio quomodo cue  
niant: nō sine cā excitata sunt. non aliter q̄ si tintinabulum non mouetur rācer: ita sycophanta non  
aduenīset nisi mīla⁹ suīset a quopā palliato uulturio: q̄ meis bōis ut suspicor inhiat. Stasime. secū  
loḡ stasimus: q̄ charmide cōspicat⁹ accelerat: ut aduētū p̄tis lesbōico nūclet. Subito me⁹ corrigē